



MĚSTSKÝ ÚŘAD 593 15 Bystřice nad Pernštejnem		Ukládací znak:
Došlo:	19 - 06 - 2015	Zpracovatel:
Čj.		Č. spisu:
Počet		Číslo:

strana 1/1

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem
Odbor životního prostředí
Příční 405
593 15 Bystřice nad Pernštejnem

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE

NAŠE ZNAČKA
PM 030382/2015-402/KrVYŘIZUJE/TELEFON
Mgr. Sedláčková/510
Krechler/ 541 637 225
krechler@pmo.czMÍSTO/DATUM
Brno 10. 6. 2015

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Státní podnik Povodí Moravy, s.p. v souladu s citovaným zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, žádá správní orgán o poskytnutí informací k přestupkovému řízení zahájenému oznámením správce povodí k přestupkům spáchaným dne 30. 11. 2014 a 1. 1. 2015 na úseku vodního hospodářství – vstupem do I. ochranného pásma vodárenské nádrže Vír I.

Státní podnik žádá o sdělení informací, jakým způsobem byl přestupek řešen, bylo-li vydáno rozhodnutí o spáchání přestupku, jaké byly uloženy tresty (sankce) za tyto přestupky spolu s informací, v jaké výši byly uloženy případné pokuty.

Státní podnik byl oznamovatelem přestupků na úseku vodního hospodářství a v souladu s ust. § 67 odst. 4 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění, žádal o vyrozumění o učiněných opatřeních. Na tuto žádost správní orgán ani po urgencích nereagoval (jen stroze mailem sdělil, že proběhlo správní řízení bez dalšího), proto přistoupil správce povodí k podání žádosti dle citovaného zákona, aby se mu těchto informací dostalo. Vzhledem k tomu, že na ostrahu vodárenských nádrží vynakládá správce povodí značné finanční i technické prostředky, jejichž cílem je dodržování režimu a pravidel v ochranných pásmech vodárenských nádrží, chce mít kompletní zpětnou vazbu v případě zjištěných přestupků a jejich řešení i případného trestu.

S pozdravem

RNDr. Jan Hodovský
generální ředitel
Povodí Moravy, s.p.
IČ: 70 89 00 13
Dřevařská 11, 602 00 Brno

Povodí Moravy, s.p.
602 00 Brno, Dřevařská 11
IČO: 70890013, DIČ: CZ70890013
-1-

MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTRICE NAD PERNŠTEJNEM

odbor správní a školství

Příční 405, 593 15, Bystřice nad Pernštejnem,
☎ 566 590 311, fax.: 566 590 347, e-mail: posta@bystricenp.cz

Vaše č.j.	Ze dne:	Naše č.j.	Vyřizuje: vojta	E-mail: radek.vojta@bystricenp.cz	Telefon: 566590363	Datum: 22.6.2015
-----------	---------	-----------	--------------------	--------------------------------------	-----------------------	---------------------

ROZHODNUTÍ

Městský úřad v Bystřici nad Pernštejnem jako povinný subjekt k poskytnutí informace dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") vydává v souladu s ust. § 15 a ust. § 8a zákona toto

rozhodnutí:

Žádost společnosti Povodí Moravy, s.p., IČ: 70 89 00 13 se sídlem Dřevařská 11, 602 00 Brno o poskytnutí informace k přestupkům spáchaným dne 30.11.2014 a 1.1. 2015 na úseku vodního hospodářství – vstupem do I. ochranného pásma vodárenské nádrže Vír I., doručené dne 19.6.2015, **se**

částečně odmítá.

Odůvodnění

Dne 19.6.2015 obdržel Městský úřad v Bystřici nad Pernštejnem (dále též povinný subjekt) žádost o poskytnutí informací od žadatele Povodí Moravy, s.p., IČ: 70 89 00 13 se sídlem Dřevařská 11, 602 00 Brno.

Žadatel žádal o poskytnutí informací týkajících se přestupků spáchaných dne 30.11.2014 a 1.1. 2015 na úseku vodního hospodářství – vstupem do I. ochranného pásma vodárenské nádrže Vír I.

- 1) Jakým způsobem byl přestupek řešen.
Odpověď: Přestupek byl řešen v přestupkovém řízení věcně a místně příslušným správním orgánem.
- 2) Bylo-li vydáno rozhodnutí o spáchání přestupku, jaké byly uloženy tresty (sankce).
Odpověď: Bylo vydáno rozhodnutí o spáchání přestupku. Byla uložena sankce ve formě pokuty.
- 3) V jaké výši byly uloženy případné pokuty.

V otázce výše pokuty nelze žádosti vyhovět z důvodu ochrany osobních údajů, protože se jedná o řízení o přestupci, který je žadateli znám, resp. je z řízení jasně identifikovatelný

Po posouzení žádosti správní orgán dospěl k závěru, že žádosti žadatele nelze vyhovět, neboť se týká informací a údajů, na které se zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nevztahují, neboť poskytování těchto informací se týká osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby.

Podle §8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím se Informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt


poskytne jen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Vámi žádané informace podléhají tomuto zákonu.

Z tohoto důvodu správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení o opravném prostředku

Proti tomuto rozhodnutí lze podat písemně odvolání ve lhůtě do 15 dnů od jeho doručení ke Krajskému úřadu kraje Vysočina prostřednictvím zdejšího městského úřadu (§ 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.).




oprávněná úřední osoba
Mgr. Radek Vojta
vedoucí odboru

*Doporučeně do vlastních rukou:
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno*